
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1537 DEL 12/11/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO PATRIMONIO  

 
 
OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA VARI IMMOBILI COMUNALI ANNO 
2022 – PRESA  D’ATTO CIG GARE LOTTI 1, 2 E 3  - IMPEGNO SPESA    

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1593 del 09/11/2021
  Proponente: SERVIZIO PATRIMONIO
  Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA VARI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2022 – 
PRESA  D’ATTO CIG GARE LOTTI 1, 2 E 3  - IMPEGNO SPESA    
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Dato atto che il Comune di Castiglione della Pescaia risulta intestatario di una serie di forniture di 
energia elettrica a servizio dei vari edifici comunali e per l’illuminazione pubblica; 

Tenuto conto che in data 18/07/2003  è stato costituito C.E.T. S.c.r.l Società Consortile Energia 
Toscana S.c.r.l  che raggruppa enti pubblici della Toscana  il cui oggetto sociale prevede, tra l’altro, 
l’acquisto dell’energia necessaria a soddisfare il bisogno dei consorziati alle migliori condizione 
reperibili sul mercato nazionale e/o estero, oltreché azioni rivolte alla razionalizzazione e 
contenimento dei consumi energetici;

Preso atto che A.N.C.I. Toscana ha aderito alla C.E.T  S.c.r.l con la sottoscrizione di € 10.000,00 di 
capitale sociale in rappresentanza dei comuni toscani che, in base ad apposita convenzione, 
intendono farsi rappresentare e godere dei benefici generati dall’acquisto collettivo di detta energia 
sul mercato libero, benefici che si traducono in una riduzione dei costi energetici rispetto alle tariffe 
stabilite dall’Autorità per l’energia elettrica e il gas;

Richiamata la deliberazione G.M. del 09/08/2018, n. 233 di attivazione dei servizi C.E.T. tramite 
convenzione con A.N.C.I. Toscana per la fornitura di energia e gas degli immobili pubblici ai fini 
della razionalizzazione e contenimento delle spese avvalendosi della centrale di committenza C.E.T. 
–  Società Consortile Energia Toscana s.c.a.r.l.  - con sede in Firenze, Piazza dell’Indipendenza n. 
16 - P.IVA 05344720486 - ai sensi del comma 2 dell’art. 42 bis L.R. 38/2007;

Considerato che, per l’anno termico 2022  (decorrenza  01/01 – 31/12/2022) con procedura aperta, svolta in 
modalità telematica da CET, soggetto aggregatore di Regione Toscana, le gare Lotti 1, 2 e  3 per la 
fornitura di energia elettrica (altri usi in alta e media tensione, altri usi in bassa tensione, illuminazione 
pubblica in media e bassa tensione) sono stati aggiudicati a NOVAAEG S.p.A. con sede legale in Vercelli 
(VC), 13100 Via Nelson Mandela 4, C.F. E P.IVA 02616630022;

Rilevato che il Comune di Castiglione della Pescaia ha aderito al suddetto affidamento con 
l’adesione all’accordo quadro per gli importi massimi, oltre IVA nei termini di legge, 
rispettivamente di € 35.950,79 (lotto 1), di € 90.234,40 (lotto 2) e di € 310.726,06 (lotto 3); 



Dato atto che per l’affidamento di cui trattasi, oltre ai CUI F00117100537202100001 e 
F00117100537202100002, sono stati acquisito i seguenti CIG:
-  Lotto 1  CIG derivato Z5233CC620
-  Lotto 2  CIG derivato 8971516934
-  Lotto 3  CIG derivato 89715694F2

Atteso che occorre assumere per l’esercizio finanziario 2022 gli impegni di spesa a favore di 
NOVAAEG S.p.A. con sede legale in Vercelli (VC), 13100 Via nelson Mandela 4, C.F. E P.IVA 
02616630022;

DETERMINA

1. di dare atto che la fornitura di energia elettrica per l’anno termico 2022 (decorrenza  01/01 – 
31/12/2022) gara Lotti 1, 2 e 3, espletata da CET con procedura aperta, svolta in modalità 
telematica,  a cui il Comune di Castiglione della Pescaia ha aderito mediante affidamento in 
base ad adesione all’accordo quadro, per gli importi massimi di seguito indicati, è stata 
aggiudicata a NOVAAEG S.p.A. con sede legale in Vercelli (VC), 13100 Via Nelson Mandela 4, 
C.F. E P.IVA 02616630022:

            - Lotto 1 di €   35.950,79 oltre IVA nei termini di legge CIG derivato Z5233CC620 
(media tensione: comune e impianto sportivo Casa Mora)

- Lotto 2 di €   90.234,40 oltre IVA nei termini di legge CIG derivato 8971516934 (altri 
usi)

- Lotto 3 di € 310.726,06 oltre IVA nei termini di legge CIG derivato 89715694F2 
(illuminazione pubblica)

2.  di assumere nell’Esercizio Finanziario 2022 i seguenti impegni di spesa per il gestore 
NOVAAEG S.p.A. con sede legale in Vercelli (VC), 13100 Via Nelson Mandela 4, C.F. E P.IVA 
02616630022 attivo dal 01/01/2022 al 31/12/2022:

 
 €   12.810,00   al capitolo 13091/1 “farmacia” CIG derivato 8971516934
 €   10.000,00   al capitolo 4770/6   “musei” CIG derivato 8971516934
 €     5.300,00   al capitolo 5550/3    “impianti sportivi” CIG derivato 8971516934
 €     6.500,00   al capitolo 5550/3    “impianti   sportivi” (media tensione –Casa Mora 

CIG derivato Z5233CC620) 
 €     6.000,00   al capitolo 7111/3    “darsena” CIG derivato 8971516934
 €  105.000,00  al capitolo 71/5        “altri usi” CIG derivato 8971516934
 €    25.000,00  al capitolo 71/5        “altri usi” (media tensione - comune) 
                                                           CIG derivato Z5233CC620
 € 362.000,00  al capitolo 6850/2      “illuminaz. pubb.” CIG derivato 89715694F2

FM/gm

Il Responsabile
MENCHETTI FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


